ab ipso Petro ducentes originem , in ejus cathedra collocatos et

ejusdem doctrinæ, dignitatis , honoris ac potestatis hæredes et

vindices. Et quoniam ubi Petrus , ibi Ecclesia (S. Ambros. , in

Psalm. XL ) , ac Petrus per Romanum Pontificem loquitur (Concil.

Chalced . , Act. II ) , et semper in suis successoribus vivit et judi

cium exercet (Synod . Ephes . , Act . III) , ac præstat quærentibus

veritatem (S. Petr. Chrysol. , Epist . ad Eutich . ) , idcirco divina elo

quia eo plane sensu sunt accipienda, quem tenuit ac tenet hæc

Romana Beatissimi Petri cathedra , quæ omnium Ecclesiarum

Mater et Magistra (Concil . Trid. , sess . VII) , fidem a Christo Do

mino traditam , integram inviolatamque semper servavit, eamque

fideles edocuit, omnibus ostendens salutis semitam , et incor

ruptæ veritatis doctrinam. Hæc siquidem principalis Ecclesia,

unde unitas sacerdotalis exorta (S. Cyprian . , Epist. LV) , hæc pie

tatis metropolis, in qua est integra christianæ Religionis ac per

fecta soliditas ( Litter. Synod. Joann. Constantinop. ad Hormisd.

Pontif. et Sozom . hist . , lib . III , c . v ) , in qua semper Apos

tolicæ cathedræ viguit Principatus (S. August. , Epist. CLXII) , ad

quam propter potentiorem Principalitatem necesse est omnem

convenire Ecclesiam, hoc est qui sunt undique fideles (S. Iren .,

contra hæres. , lib . V, c . 1 ) , cum qua quicumque non colligit,

spargit. (S. Hieronym. , Epist. ad Damas. Pontif.) . (1) Ibidem.

5.
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chef, le prince et le pasteur de l'Eglise universelle ?

Aurait-il dit que les successeurs de Pierre sur le siége de

Rome sont héritiers du même rang, de la même dignité ,

de la même puissance dont cet Apôtre ajoui sur la terre ?

Si Pie IX n'eût pas attachéà cette question plus d'impor

tance que ne lui en donnent les gallicans, qui se disent

Romains ou ultramontains modérés , aurait- il osé tenir le

langage qu'il tient dans une encyclique adressée à tous

les évêques de la chétienté ? N'aurait-il pas dù s'attendre

àquelques observations de la part d'un certain nombre

de prélats? Et ces prélats n'auraient-ils pas dû récla

mer, d'après les principes mêmes du gallicanisme ,

s'ils avaient pensé autrement que le Pape touchant

l'infaillibilité du siége apostolique , du Souverain Pontife?

CHAPITRE VII

LE GOUVERNEMENT DE L'ÉGLISE ÉTANT UN GOUVERNEMENT

MONARCHIQUE , LE PAPE , QUI EN EST LE CHEF , PEUT- IL

PORTER DES LOIS QUI SOIENT OBLIGATOIRES POUR TOUS

LES CHRÉTIENS ?